
JID: doplnit 

 

 

 SMLOUVA O DÍLO  
 

Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

„Ověření vybraných parametrů měřicích přístrojů alkoholu v dechu“ 

 

Čl. 1. Smluvní strany 

/1/ Objednatel:  ČESKÁ REPUBLIKA – Ministerstvo vnitra  

sídlo: Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO: 00007064  

DIČ: CZ00007064 

zastoupen: Ing. Martin Fikáček, vedoucí odboru veřejných zakázek, 
Ředitelství majetkové správy Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 5504881/0710 

doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 

 poštovní schránka 160 

 160 41 Praha 6 

tel.: 974 835 653  
e-mail: pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka: gs9ai55 

 

(dále jen „objednatel“) na jedné straně 

a 
 

/2/ Zhotovitel: Český metrologický institut 
sídlo: Okružní 31/772, 638 00 Brno 

IČO: 001 77 016 

DIČ: CZ00177016 

zapsán: ekonomicko-právní forma: příspěvková organizace zřízená MPO 
(ke dni 1. 1. 1993), státní instituce s plnou právní subjektivitou 

zastoupen: 
bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 11 

číslo účtu: 198139621/0710 

pracovní kontakt: 
tel.: 
e-mail: 
datová schránka: 65msw6w 

 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 

 

u z a v í r a j í  



Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

2 

tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) 

Čl. 2 Předmět smlouvy 

/1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést ověření vybraných parametrů 
měřících přístrojů alkoholu v těle a provedení jednotlivých zkoušek. Ověřované parametry 
a popisy jednotlivých zkoušek jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

Čl. 3 Doba plnění, způsob plnění a místo plnění  

/1/  Zhotovitel zahájí řešení zakázky ihned po převzetí všech přístrojů pro zjišťování alkoholu 
v těle (dále jen „alkoholtestery“ nebo „přístroje“).  

/2/  Místem předání plnění je Český metrologický institut, adresa, kontaktní osoba, tel., e-mail: 
 

/3/ Lhůta na provedení testování a předání závěrečného protokolu objednateli je do 1 měsíce 
od dodání přístrojů k testování. 

/4/  Výstupem zkoušek bude závěrečný protokol, ze kterého bude jasně zřejmé, zda daný 
měřicí přístroj alkoholu v dechu danou zkouškou prošel či nikoliv a tudíž má být ze zadávacího 
řízení vyloučen, jelikož nesplňuje požadavky objednatele, včetně důvodu nevyhovění. 

/5/  Přístroje k testování doručí a po ukončení zkoušek vyzvedne na Českém metrologickém 
institutu zástupce Ředitelství majetkové správy Policejního prezidia ČR (dále jen „ŘMS PP 
ČR). Závěrečný protokol, který bude vyhotoven ve třech stejnopisech, z něhož jeden (1) obdrží 
objednatel, jeden (1) zhotovitel a jeden (1) bude přiložen k faktuře, také převezme zástupce 
ŘMS PP ČR. 
Zástupcem za ŘMS PP ČR je nebo jiný zástupce Odboru správy 
majetku ŘMS PP ČR,

 

Čl. 4 Finanční náležitosti a platební podmínky 

/1/  Cena za ověření parametrů a provedení jednotlivých zkoušek činí 36.000,- Kč bez DPH 

a 43.560,- Kč s DPH) za 1 typ přístroje/vzorku (2 ks od jednoho typu).  
Konečná cena bude fakturovaná na základě reálně zkoušeného počtu typů měřících přístrojů. 

/2 Zhotovitel se zavazuje vystavit daňový doklad (dále jen „faktura“) na: 

 Ministerstvo vnitra ČR 

 Nad Štolou 936/3 

 170 34 Praha 7 

/3/ Zhotovitel zašle fakturu do čtrnácti (14) dnů od vyzvednutí přístrojů na poštovní adresu 
kupujícího:  



Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

3 

 Policejní prezidium ČR 

 poštovní schránka 160  
 160 41 Praha 6 

/4/  Splatnost faktury je třicet (30) dnů od jejího doručení. V případě pochybností se má za to, 
že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

/5/  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a číslo jednací této 
smlouvy. 

/6/  Faktura může být vystavena až po předání všech protokolů a vrácení všech přístrojů/vzorků 

na měření alkoholu v těle. 

/7/  Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu 
vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury povinen do deseti (10) pracovních dnů ode dne 
doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode 
dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli. Faktura 
se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, aby byla 
v téže lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. 

 

Čl. 5 Odpovědnost za škodu 

/1/  Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

/2/  Objednatel neodpovídá za jednání nebo za nečinnost zhotovitele. 

/3/  Zhotovitel se zavazuje, že odškodní třetí strany v případě uplatnění požadavku na náhradu 
škody, která vznikla jednáním nebo nečinností zhotovitele, pokud neprokáže, že za tyto 
neodpovídá. 

 

 Čl. 6 Další povinnosti zhotovitele 

/1/ Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí 
osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná  

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 



Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

4 

/2/ Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na realizaci díla pro objednatele. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci díla, 
odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.  

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

/5/ Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o finanční kontrole“) provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího 
z této smlouvy. 

/6/ Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole, 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/7/ Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 
uvedených v této smlouvě včetně ceny za dílo. 

/8/ Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/9/ Zhotovitel se zavazuje plnit veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů České 
republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti 
a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění předmětu této 
smlouvy podílejí. 

 

Čl. 7 Odstoupení od smlouvy 

/1/  Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zhotovitel uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje a skutečnosti při 
uzavření smlouvy; 

b) zhotovitel závažným způsobem porušil povinnosti stanovené v této smlouvě; 
c) zhotovitel nesplnil povinnosti nebo jiné podmínky stanovené touto smlouvou ani 

poté, co jej objednatel k tomu písemně vyzval a stanovil mu náhradní dobu 
k jejich splnění; náhradní doba k plnění nesmí být kratší než třicet (30) 

kalendářních dnů; 
d) zhotovitel vstoupil do likvidace nebo na něho byla vyhlášena nucená správa, vůči 

jehož majetku probíhá insolvenční řízení; 
e) dojde ke vzniku závažných ekonomických nebo technických důvodů, které 

podstatně ovlivní řešení zakázky;  
f) z důvodu podstatného porušení smlouvy podle § 2002 občanského zákoníku. 



Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

5 

/2/  Odstoupení od této smlouvy musí být odůvodněno a nabývá účinnosti dnem jeho doručení  
druhé smluvní straně. 

 

Čl. 8 Ukončení smlouvy 

/1/ Tato smlouva je splněna předáním závěrečných protokolů uvedených v čl. 2 této smlouvy 

objednateli. 

/2/ Tato smlouva je ukončena: 

a) dnem ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy stanoveným ve smlouvě, 
b) dnem doručení písemného odstoupení od této smlouvy objednatelem, 
c) dnem nabytí účinnosti dohody smluvních stran o ukončení této smlouvy. 

 

Čl. 9 Platnost a účinnost smlouvy 

/1/  Doba trvání smlouvy a její realizace je vázána na vývoj veřejné zakázky na dodání měřicích 
přístrojů alkoholu v dechu a náustků. Předpokládá se, že zkoušky proběhnou v roce 2024. 

/2/  Platnost a účinnost této smlouvy je ukončena dnem řádného splnění předmětu smlouvy dle 
čl. 2 této smlouvy. 

/3/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zabezpečí objednatel. 

 

Čl. 10 Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a ostatními závaznými právními předpisy 
českého právního řádu. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta pro 
doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností.  



Č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

6 

/3/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/4/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně případnou změnu v údajích uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

/5/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
smlouvy. 

/6/ Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

/7/ Povinnost uzavření dodatku se nevztahuje na změnu pověřených pracovníků, kteří jsou 
zhotovitelem i objednatelem určeni v této smlouvě, na změnu v čl. 1 této smlouvy týkající se 
změn smluvních stran a na změnu názvů organizačních článků v souvislosti s reorganizací na 
straně objednatele. Takovéto změny budou pouze písemně oznámeny druhé smluvní straně. 

/8/ Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/9/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 
a potvrzují, že byla sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

/10/ Tato smlouva je uzavřena elektronicky. 

/11/ Nedílnou součástí této smlouvy je: 

 Příloha č. 1 – Specifikace ceny a popis ověřovaných parametrů a jednotlivých zkoušek – 

3 listy 

 

 

 

 

Za objednatele: 

 

 

Ing. Martin Fikáček 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Ředitelství majetkové správy  
Policejního prezidia ČR  

 

 Za zhotovitele: 

 



Příloha č. 1 k č.j.: PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

7 

 

Specifikace ceny a popis ověřovaných parametrů a jednotlivých zkoušek 

 

Specifikace ceny: 
 

Ověření vybraných parametrů měřicích přístrojů alkoholu v dechu 

 

Cena Kč  
bez DPH za 1 typ 
přístroje/vzorku 
(2 kusy přístroje) 

DPH  
za 1 typ 

přístroje/vzorku 
(2 kusy přístroje) 

Cena Kč  
s DPH za 1 typ 
přístroje/vzorku 

(2 kusy přístroje) 

Ověření vybraných 
parametrů měřících 
přístrojů alkoholu 
v těle (provedení 
jednotlivých zkoušek 
a vydání závěrečného 
protokolu) 

36.000,- 7.560,- 43.560,- 

 
 

Poznámka: Ověřování je plánováno provádět na 2 kusech jednoho typu přístroje (jednoho typu 

alkoholtesteru) 
 
 

Ověření vybraných parametrů měřicích přístrojů alkoholu v dechu 

Rozpis 

dle kusů 

Cena Kč za 1 ks přístroje Cena Kč za 2 ks přístroje = 1 typ 

bez DPH DPH s DPH bez DPH DPH s DPH 

18.000,- 3.780,- 21.780,- 
36.000,- 7.560,- 43.560,- 

18.000,- 3.780,- 21.780,- 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

8 

Popis ověřovaných parametrů a jednotlivých zkoušek: 

Parametry, které se budou ověřovat a popis jednotlivých zkoušek: 
 
1. Asistované odborné měření 

Bude ověřováno: 
Správnost výpočtu, kterým měřidlo provádí vyhodnocení, zda dva po sobě následující 
výsledky jsou s maximálním rozdílem 10%. 
 

Popis zkoušky: 
Test se bude provádět v celkovém počtu 10 měření ODZ (tzn. odborná dechová zkouška), 
tedy celkem 20 měření koncentrace ethanolu ve vzorku referenčního plynu a to podle 
následujícího schématu: 

- 5 měření ODZ s kladným výsledkem (rozdíl do 10 %) – koncentrace 1 ‰ alkoholu  
- 5 měření ODZ se záporným výsledkem (rozdíl větší než 10 %) koncentrace 1 ‰ 

alkoholu pro první měření a 0,3 ‰ pro druhé měření po 5 minutách 

 

 

2. Rozsah měření 
Bude ověřováno: 
Rozsah měření koncentrace alkoholu v rozsahu 0,00 až 5,00 ‰ 

 

Popis zkoušky: 
Proměření požadovaného rozsahu, tedy od 0 do 5 ‰ alkoholu. Měření se bude provádět 
v níže uvedených koncentračních bodech. Celá zkouška se bude realizovat dle 
následujícího schématu: 
 

Koncentrace EtOH [‰] Počet měření Čas [min] 
0,08 10 

60 
0,21 10 

0,53 10 

0,84 10 

1,47 5 

40 2,00 5 

3,15 5 

4,10 3 
30 

4,50 3 

 

 



Příloha č. 1 k č.j. PPR-52932-16/ČJ-2023-990640 

9 

 

 

 

3. Podmínky prostředí při provozu 

Bude ověřováno: 
Zda je měřicí přístroj alkoholu v dechu schopen pracovat v celém teplotním rozsahu, a to i 
při krajních hodnotách. 
 

Popis zkoušky: 
Testování se bude provádět v 7 bodech vždy po 5 měřeních v každém bodě. Před každým 
měřením bude klimatická komora temperována na požadovanou teplotu a poté se provede 
zkouška.  
 

Testování se budou provádět při teplotách -10; -5; 0; +5; +15; +30; +40 °C s referenčním 
plynem o koncentraci 0,82 ‰ alkoholu v dusíku. 
 

 

4. Teploty, při kterých je garantována přesnost měření 
Bude ověřováno: 
Zda měřicí přístroj alkoholu v dechu v daném teplotním rozsahu (v případě krajních 
hodnot) měří přesně (s maximální dovolenou chybou měření)  
 

Popis zkoušky: 
Zkouška se bude realizovat jako 3x opakovaná ODZ se dvěma měřidly při -5 °C a 40 °C 

se 3 ‰ EtOH. Při vyhodnocení výsledků se bude vyhodnocovat jak 10 % rozdíl mezi 
dvěma po sobě následujícími měřeními, tak maximální dovolená chyba jednotlivých 
měření. Mezi jednotlivými zkouškami ODZ bude odstup minimálně 1 hodiny, v případě 
nutnosti i delší.  
 

 


	SMLOUVA O DÍLO
	/1/ Objednatel:    ČESKÁ REPUBLIKA – Ministerstvo vnitra
	/2/ Zhotovitel: Český metrologický institut


